

**ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک شد**

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در حکمی علی‌اکبر ولایتی را به عنوان رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب کرد.

به گزارش مهر در حکم رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به دکتر ولایتی آمده است:با توجه به صلاحیت‌های علمی و مدیریتی جنابعالی و تجربیات فراوانی که در تمامی سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی در خدمت نظام جمهوری اسلامی ایران کسب نموده‌اید، جنابعالی را به سمت رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب می‌نمایم. رجاه وانشق دارم مرکز تحقیقات را در چارچوب سیاست‌های کلی نظام و با رعایت اساسنامه مصوّب و فعال کردن از کان مرکز وبا استفاده از اختیارات تفویضی اینجانب،به عنوان باوزی تحقیقاتی نظام جمهوری اسلامی و به ویژه مجمع تشخیص مصلحت نظام راهبری خواهید کرد.

## مقاله

## جرای خوشین نبودن به مذاکرات

**ادامه از صفحه یک**

تأمل در چهار موضوع مذکور، نشان می دهد که این‌ موارد، فقط و فقط بهانه‌هایی برای آشکار آوردن بر جمهوری اسلامی بوده و غرب در این موارد دروغ‌های بزرگی را مطرح می سازد.کیست که نداندناقص اصلی حقوق بشر در جهان کنونی، خود امریکایی‌ها هستند؟ رسوایی اخیر امریکایی‌ها در جاسوسی تلفنی از ملت‌های مختلف و بیش از ۳۰ رهبر کشورهای جهان، دلیل قاطعی بری اعنایی امریکایی‌ها نیست به حقوق بشر و حقوق دیگر ملت‌هاست. عملکرد امریکایی‌ها در ویتنام،سومالی، افغانستان، پاکستان، عراق و… نشان می دهد که آنان تاچه اندازه مدافع حقوق انسان‌ها هستند جنایت‌های امریکایی‌ها در زندان‌های اوغریغوب و گوانتانامو، میزان پایبندی آنان را به رعایت حقوق بشر نشان می دهد.

حمایت امریکاز دولت‌های مرتجع در منطقه غرب آسیاز جمله حکومت‌های خاندانی مانند آل سعود و آل خلیفه نشان می دهد که دولت‌مدران این کشور تاچه اندازه در تلاش هستند تا در تمامی کشورهای دنیا حقوق بشر رعایت گردد؟ چند روز قبل در عربستان سعودی متحد امریکا، یک زن به جرم رانندگی مجازات گردید.

جالب‌تر آنکه این زن براساس یک اضطراب و رساندن یک بیمار دپاتی به بیمارستان مجبور به رانندگی شده بود،لکن به دلیل ممنوعیت رانندگی برای زنان در این کشور، مجازات گردید. در موضوع تروریسم، کیست که نداند امریکایی‌ها سر کرده تروریست‌های عالم هستند.کیست که نداند در ۳۴ سال گذشته بسیاری از اقدامات تروریستی در جهان واز جمله در ایران با مدیریت حمایت‌و پشتیبانی‌های امریکاصورت گرفته‌است.اکثون منافقین که دستشان در ترور ۱۶ هزار شهید ترور ایرانی به خون آغشته شده، در پناه امریکایی‌ها هستند.اکثون القاعده به‌ایز ابیشیر ادهاف امریکادر برخی از کشورها واز جمله سوریه تبدیل شده‌است. در موضوع هسته‌ای نیز، مسئله روشن است. امریکا تنها کشور استفاده کننده از این سلاح ضدبشری بوده واکثون بیشترین تسلیحات هسته‌ای را در اختیار دارد. این کشور در حالی جمهوری اسلامی را به تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای متهم می سازد که روز به روز بر حجم تسلیحات هسته‌ای خود می افزاید و به شکل‌های مختلف دیگران واز جمله ملت ایران را به بمباران اتمی تهدید می کند. بنابراین مسئله‌ساز جمهوری اسلامی به تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای، تنها یک بهانه برای اعمال فشارها و توجیه‌ای فشار‌ها می باشد. در این صورت، تنها اقدام برای گرفتن بهانهٔ دست‌پاگان گیران، تعلیق و سپس تعطیلی کامل فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازان در ایران خواهد بود و این اقدام به دلیل تعارض با منافع حیاتی ملت ایران، از سوی خواهد بود و این پذیرفتنی نیست.

**۲- تسری ناشی از اقدامات اعتمادساز سال‌های ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۴**
از سال ۱۳۸۲ با صدور اولین قطعنامه شدیدا بلتکن شورای حکام آژانس بین‌المللی علیه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران،فشار‌های غرب بر ایران به بهانه‌ای جدید پیدا کرد و در افز جدیدی شد.کشور‌های غربی مدعی شدند فعالیت‌های هسته‌ای ایران دارای ماهیتی نظامی بوده و جمهوری اسلامی در راستای اعتمادسازی و شفاف‌سازی فعالیت‌های خود در حوزه هسته‌ای، تمامی فعالیت‌هایش را به‌اکراه تعلیق نمود. پس از این اقدام دولتیانه و اعتمادساز ایران این بود که کشور‌های اروپایی، با صراحت و طی صدور بیانیه‌ای خواستار برچیدن چندین تأسیسات هسته‌ای جمهوری اسلامی شدند.تجربه آن دوران نشان می دهد که متمهم‌سازان ایران به تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای، صرفا بهانه‌ای برای جلوگیری از پیشرفت و قدر تمدن شدن ملت ایران است. غربی‌ها اکنون نیز به دنبال تکرار همان رفتار ۱۰ سال پیش هستند و تصور می کنند در نهایت جمهوری اسلامی به تعلیق هسته‌ای تن می دهد. اما واقعیت آن است که یکپنک هزاران سائتر پیغیو در ایران در حال غنی‌سازی اورانیوم بوده و جمهوری اسلامی یک کشور هسته‌ای می باشد.بر این اساس، دوران تعلیق سیری شده و این غرب است که باید با واقع‌نگری،از بهانه‌ترشی‌های غیر منطقی دست بردارد.

صحت‌ها و اظهارات‌های مقامات اروپایی و امریکایی نشان می دهد که آنان هنوز آمادگی لازم برای پذیرش واقعیت‌ها از جمله هسته‌ای بودن ایران را پیدا نکرده‌اند. اولیامای پس از گفتوگوئی تلفنی با دکتر حسن روحانی در دیدار با تئیاخو نیکستوروز رئیس‌جمهوری صهیونیستی بار دیگر ابراز را به استفاده از گزینه نظامی تهدید کرد. در جان کری در چندین نوبت، اظهار نموده امریکا برای هر نوع توافق با ایران امنیت و منافع وزیر صهیونیستی را در نظر می گیرد. وزیر امور خارجه ایالات متحده، با صراحت اعلام کرده: معامله بد به مراتب بهتر از معامله نکردن است.

شرمن، معاون وزیر امور خارجه امریکای گوید: تحریم‌ها کاهش پیدا نخواهد کرد. بسیاری از دولتمردان امریکایی، سخن مشترکشان این است که غرب اجازه نخواهد داد ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد!این سخنان و اظهارات در حالی بیان می شود که علاوه بر فتوای رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر حرام بودن تولید،نگهداری و استفاده از سلاح‌های هسته‌ای، بازرسان آژانس تاکنون هیچ نشانه‌ای که دلالت بر انحراف فعالیت‌های هسته‌ای ایران داشته باشد پیدا نکردند. بدیهی است که در چنین شرایطی به مذاکرات هسته‌ای بین ایران و ۵+۱ نمی‌توان خوش‌بین بود. طرف مقابل تصور می کند ایران در موضع ضعف قرار گرفته و تحت فشار تحریم، پای میز مذاکره آمده‌است. آنان می‌پندارند سیاست فشار- مذاکره جواب داده، بنابراین این خواهند در نهایت خواست خود را بر ملت ایران تحمیل کنند. این پندار غربی‌ها در حالی است که در ایران همگان بر حفظ چرخه سوخت اجماع دارند.

اما نکته مهم تر آنکه بر فرض ایران تمامی فعالیت‌های هسته‌ای‌اش را متوقف سازد، غرب هرگز به فشار‌های خود بر جمهوری اسلامی پایان نخواهد داد، چرا که موضوع هسته‌ای تنها یکی از بهانه‌های فشار بوده و آنها به‌سراغ بهانه‌های جدید و همچنین بهانه حقوق بشر و تروریسم خواهند رفت. بنابراین تصور غلطی است که کسانی پیشنهاد نکرده اند. فعالیت‌های هسته‌ای را متوقف سازد، غربی‌ها به توطئه‌ها و فشارهایشان علیه ملت ایران پایان خواهند داد. حال این سؤال مطرح می‌شود که اگر برای این مذاکرات، چنین فرجامی قابل پیش‌بینی بوده و نمی‌توان به نتایج آن برای ملت ایران خوش بین بود، با چه منطقی دنبال است اگر گردد؟ این مذاکرات دوتنیجه و پیامد در پی دارد و همین دوتنیجه برای توجیه انجام مذاکرات کفایت می‌کند. حضور جدی جمهوری اسلامی در مذاکرات و انجام اقدامات اعتمادساز برای رفع نگرانی‌های معقول و منطقی و حفظ حقوق ملت ایران نشان دهنده منطقی بودن ایرانیان و پایبندی و تعهد آنان نسبت به معاهدات بین‌المللی با یک طرفه و آفشای چهره پهلوه‌گیر و غیر منطقی طرف مقابل و خصوصاً امریکایی‌ها خواهد بود. نتیجه دیگر این مذاکرات، روشن شدن واقعیات برای کسانی در داخل کشور خواهد بود که تصور می‌کنند غرب و امریکا قابل اعتماد بوده و در صورت رفع نگرانی‌هایشان در موضوع هسته‌ای، آنها به تحریم‌ها پایان خواهند داد.

# ۲ جوان

۱۴ چهره

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که مسییر ملت ایران در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌های هیجگاه تغییرس نخواهد کرد.

به گزارش فارس، علی لاریجانی عصر دپروز در دیدار قومپو کی‌شیدا، وزیر خارجه ژاپن و هیئت همراه، با اشاره به سابقه طولانی مرادات دوستانه میان دو ملت چشم‌انداز همکاری‌های فیمابین را بسیار مثبت و در حال توسعه خواند و افزود: تقویت مناسبات دو کشور به‌ویژه از نظر اقتصادی در تحکیم صلح و امنیت پایدار در منطقه مؤثر خواهد بود.

وی در همین زمینه بر ضرورت تقویت زمینه‌های سیاسی پیرامون مسائل مهم منطقه میان دو

**گزارش یک کبری آسویار**



کشور تأکید کرد. لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه دو کشور از ظرفیت‌های فراوانی در عرصه‌های گوناگون به ویژه صنایع، نفت و گاز و انجم پرورژه‌های زیربنایی برای گسترش

همکاری‌های خود بر خوردارند، افزود: حضور شرکتهای ژاپنی در عرصه فعالیت‌های اقتصادی احترام می‌گذارند. وی افزود: ژاپن تمایل دارد کشور خواهد بود. وی در ادامه با اشاره به موضوع پرورنده هسته‌ای کشورمان گفت: جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده است و استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای از جمله غنی‌سازی حق ملت ایران است و مذاکرات جاری ژنو نیز در این چارچوب خواهد بود. وی افزود: مسیر ملت ایران در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای ژنو گفت: ایران از ظرفیت‌های فراوانی برای نقش آفرینی مؤثر در تعاملات منطقه‌ای دارد.

## خیمه شب‌بازی فرانسه برای اسرائیل چشم‌انداز مذاکرات را مبهم کرد

# حمایت مجلس از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای

جمهوری اسلامی فشار می‌آورد. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی تصریح کرد: این کشور به ظاهر دموکرات است و مدت‌هاست مدعی شده که طلا به‌دار آزادی در دنیا است، اما می‌بینیم چگونه نقش‌نمایی از صهیونیست‌ها را بازی می‌کنند. بنده تأسفم را به دولت و ملت فرانسه به علت وجود چنین عناصری ابراز می‌کنم که ازادی، استقلال و پیشینه تاریخی خود را در طریق اخلاص گذاشته و تقدیم رژیم صهیونیستی کرده‌اند. بلندگوی تبلیغاتی آنها شده‌اند، دولت فرانسه مطمئن باشد که با این روبه به ضرر خود و مردم فرانسه رفتار می‌کنند.

حقیقت بیان‌پوران اینکه در حال حاضر موضع‌گیری نمی‌کنیم تا تیم مذاکره‌کننده راحت به کار خود برسند، افزود: تیم مذاکره‌کننده نیز حتماً هماهنگی‌های لازم را انجام داده و ما منتظر و مراقب خواهیم بود تا نتایج مذاکرات مشخص شود.

**۱۵+۱ اجازه دخالت صهیونیست‌ها را ندهد**
محمدحسن آصفری، عضو هیئت‌رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیسنان اینکه استراتژی امریکایی‌ها باید شفاف باشد، تأکید کرد: استراتژی مذاکره و تحریم قابل جمع نیست. امریکا از یک طرف از مذاکره صحبت می‌کند و از طرف دیگر به تحریم‌ها ارایش می‌کشد که این مورد قبول ما نیست. اگر قرار است مذاکرات ادامه پیدا کند باید تحریم‌ها نیز در کنار ادامه مذاکرات لغو شود، اما اینکه نخواهند مذاکرات و تحریم‌ها در کنار هم ادامه پیدا کنند، هیچ سودی برای ادامه مذاکره دیده نمی‌شود که این مسئله باید مدنظر پاریس و تهران هستند، متأسفانه دولت فرانسه نظر ناهوشمندی‌هایی دهد. روز گذشته نیز وزیر خارجه فرانسه مذاکرات را به اعتراض ترک کرد و در پاسخ تشکر و تقدیر اسرائیل را دریافت نمود تا همچنان سیاست‌های غیرعقلانه خود را در دشمن کردن

ایرانی‌ها با خوش‌بینی دنبال کند!
■ **فرانسه موجب بدبینی به مذاکرات**
اسماعیل کوسری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سؤالی درباره کارشکنی‌های نماینده فرانسه در جریان مذاکرات گفت: این مسئله‌ها نیز از حق هسته‌ای ملت ایران کوتاه نخواهد آمد.

■ **دولت فرانسه به ضرر خود و مردمش**

**عمل می‌کند**

منصور حقیقت‌پور، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره روند مذاکرات هسته‌ای ژنو گفت: اگر نوگرهای اسرائیل در این اجلاس بگذرانند، شاید به توافقی برسیم. وزیر امور خارجه فرانسه به نیابت از رژیم اشغالگر قدس مشغول تهدید است و به تیم مذاکره‌کننده رهیبر انقلاب روز اول فروردین ماه سال جاری در حرم مطهر علی بن موسی الرضا (ع) در مورد تعاملات فرانسه با ایران فرمودند: ... من اینجا مناسب می‌دانم که بگویم مناسب می‌دانم که بگویم مسئولان دولت فرانسه هم در چند سال اخیر دشمنی‌های آشکاری با ملت ایران کرده‌اند؛ این ملت ایران کرده‌اند؛ این یک ناهوشمندی از سوی رژیم صهیونیستی است که در طول تاریخ مشکلی داشتیم، نه در طول تاریخ مشکلی داشتیم، نه در



دوران حاضر؛ اما سیاست غلط از زمان سارکوزی – که دولت امروز فرانسه هم متأسفانه همان راه را آنها برای حضور در ژنو شسته‌است، همانقدر هم نسبت به برخی اعضای غربی ۵+۱ بی‌اعتمادی وجود دارد و همه بدبینی‌ها نسبت به مذاکرات هم از سر همین بی‌اعتمادی به کسانی است که خیلی راحت برای حفظ منافع خویش می‌توانند همه طرف‌ها را اخلاقی و حتی دیپلماتیک رازیز سؤال برند و حتی به آنچه هم که خود امضا کرده و پذیرفته‌اند، پشت پا بزنند حالا حفظ منافع خود که هیچ، برخی در مذاکره با ایران، حافظ منافع اسرائیل می‌شوند!

مواضع فرانسه در ابراز نگرانی برای رژیم صهیونیستی و شیوخ حاشیه‌خلیج فارس در مذاکرات یکی دوزور گذشته در ژنو «آفتاب آمد دلیل آفتاب» شد تا آنچه جمهوری صهیونیستی ظاهر شده و حتی منافع ملت ایران و کشورهای عضو ۵+۱ نیست و هربار یکی از این کشور‌ها رژیم صهیونیستی را در مذاکرات نمایندگی می‌کند. در این دوره هم فرانسه در حال نمایندگی رژیم صهیونیستی در مذاکرات است و تقاضای‌های رژیم صهیونیستی از زبان نماینده فرانسه بیان می‌شود.

وی افزود: البته این مسئله سبب می‌شود که ما با بدبینی به مذاکرات دچار بنگریم، چرا که این نکته را نباید برسند! این سوی مذاکره‌انحادی تقریباً یک‌دست وجود دارد و مذاکره‌کنندگان ایرانی آنچنان که اقا فرمودند فرزندز انقلابند و به پشتوانه حمایت نظام و مردم و نمایندگان مجلس راهی شو شده‌اند.

رهبر انقلاب روز اول فروردین ماه سال جاری در حرم مطهر علی بن موسی الرضا (ع) در مورد تعاملات فرانسه با ایران فرمودند: ... من اینجا مناسب می‌دانم که بگویم مناسب می‌دانم که بگویم مسئولان دولت فرانسه هم در چند سال اخیر دشمنی‌های آشکاری با ملت ایران کرده‌اند؛ این ملت ایران کرده‌اند؛ این یک ناهوشمندی از سوی دولت‌مدران فرانسه است

■ **کتاب توقیف شده ز بیاکلام مجوز نشر گرفت**

به عهده دارد، برای حضور در جلسات هیئت دولت دعوت به عمل آید، به طریق اولی وی که اشراف بیشتری از شهرداری دارد، می‌بایست حضور پیدا کند. گفته می‌شود دولت تاکنون درباره این اظهار نظر و دعوت یا عدم دعوت از شهردار تهران تصمیمی نگرفته است.

■ **کتاب توقیف شده ز بیاکلام مجوز نشر گرفت**

در عنوان کتاب از صادق زیبا کلام و حمیدرضا جعفری‌پور که سال‌ها به‌دلیل مشکلات محتوایی اجازه نشر پیدا نکرده بودند، از ارشاد دولت اعتدال مجوز نشر گرفتند.

# گزاره خبر

**خط تولید موشک پدافندی «صیاد ۲» افتتاح شد**

با حضور سردار حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، خط تولید موشک پدافند هوایی صیاد ۲ افتتاح و خاتمه تحقیقات سامانه پدافند هوایی «تلاش» اعلام شد.

به گزارش اداره کل تبلیغات دفاعی وزارت دفاع، سردار دهقان در تشریح دستاوردهای جدید وزارت دفاع طی سخنانی اظهار داشت: در راستای تأمین تجهیزات پدافندی برای مقابله با تهاجمات هوایی، طراحی و ساخت موشک صیاد ۲ در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: این موشک دارای موتور سوخت جامد، با سیستم هدایت ترکیبی و قابلیت‌های عملیاتی بالا است. دهقان گفت: موشک صیاد ۲ یک موشک پدافند هوایی برد متوسط و ارتفاع بلند است که بر اساس فناوری‌های روز دنیا طراحی شده و قادر است انواع بالگرد، هواپیماهای بدون سرنشین و اهداف با سطح مقطع راداری کوچک و دارای سرعت و مانور بالا را در محدوده عملیات خود منهد کند. وزیر دفاع، قابلیت بالای ضد جنگ الکترونیک و ردیابی خودکار و مستقل را از دیگر ویژگی‌های این موشک پدافندی ذکر کرد. دهقان پیرامون سامانه «تلاش» نیز اظهار داشت: این سامانه، یک سامانه پدافند هوایی برد متوسط و ارتفاع بلند است که برای مقابله با اهداف برنده از جمله هواپیماهای جنگنده و بمب‌افکن به کار گرفته می‌شود و قادر است انواع بالگردها و هواپیما بدون سرنشین را نیز منهدم کند. وی در ادامه افزود: سامانه تلاش به منظور آشکارسازی و ردگیری هدف موشک صیاد ۲ به منظور پوشش نقاط حیاتی و حساس کشور در مقابله با تهدیدات هوایی غافلگیرانه هواپیمای مدرن جنگی طراحی و ساخته شد که به‌مدالله با تست‌های موفق که انجام داده است در آینده نزدیک در چرخه تولید قرار خواهد گرفت.

وزیر دفاع با بیان اینکه این تجهیزات پیشرفته، حاصل مجاهدت و تلاش متخصصین زنده و کارآمد سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع است، اظهار داشت: وزارت دفاع در راستای تدابیر فرماندهی معظم کل قوا که موضوع پدافند هوایی را از اولویت‌های بخش دفاع تعیین فرمودند، مصمم است با طراحی و ساخت انواع سامانه‌های پدافند هوایی در بردهای مختلف ضمن اجرای اوامر فرمانده معظم کل قوا، نیازهای پدافند هوایی کشور را به نحو مطلوبی تأمین کند.

### جریانی دنبال ایجاد تقابل بین دولت و مجلس است

یک عضو هیئت‌رئیس مجلس با بیان اینکه گفت‌وگاتی که در وزارت علوم انجام شده نوعی بی‌احترامی به مجلس است، گفت: جریانی به دنبال این است که مجلس را به واکنش جدی وادار کند. محمد دهقان در گفت‌وگو با مهر با اشاره به نامه ۱۵۰ نفر از نمایندگان به رئیس‌جمهور در خصوص انتصابات وزیر علوم عنوان کرد: از آنجا که هفته آینده به جز روز یکشنبه مجلس جلسه‌ی عملی ندارد شرایط فعلی برای طرح استیضاح وزیر مناسب نیست. از طرف دیگر وزیران دولت به تازگی رأی اعتماد گرفته‌اند بنابراین نمایندگان تمایل ندارند که خیلی سریع وارد فضای استیضاح شوند. از این رو خطاب به رئیس‌جمهور نسبت به انتصابات وزیر علوم نامه نوشته‌اند. دهقان ادامه داد: به نظر می‌رسد جریانی در پشت جریانات سیاسی تلاش می‌کند که بین مجلس و دولت درگیری ایجاد کند در حالی که مجلس تا این لحظه از این درگیری‌ها پرهیز کرده یعنی به هیچ عنوان تمایل نداشته با دولتی که به تازگی روی کار آمده درگیر شود. وی گفت: در همین راستا مجلس به وزیران پیشنهادی دولت با ننگه مثبت رأی اعتماد داد و حتی از بین سه وزیری که در هفته گذشته معرفی شده‌اند دو وزیر برای اعتماد داد، ننگه مجلس نگاه چالش‌دار به دولت ندارد، بلکه نگاهی همراه با تعامل مثبت دارد. دو سه‌هیئت‌رئیس مجلس ادامه داد: بدون شک خطی در پشت صحنه دنبال ایجاد درگیری بین دولت و مجلس است تا ناآرامی‌های احتمالی را که در آینده پیش خواهد آمد بر گردن مجلس بیندازد. دهقان با اشاره به اینکه متأسفانه این فضا در دولت‌های گذشته هم وجود داشته، خاطرنشان کرد: دولت‌های قبل هم به دنبال این بودند که مجلس‌های خود را بر گردن یک دشمن فرضی بیندازند. وی با تأکید بر اینکه نمی‌خواهم دولت را متهم کنم، یادآور شد: اما برخی جریانات سیاسی به دنبال این مسئله هستند.

## بازگشت دانشجوماها با چراغ سبز وزارت علوم

بعد از تصدی جعفر توقیفی به عنوان سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وی یک سری اقدامات تأمل‌برانگیز را در این وزارتخانه کلید زد که انجام این اقدامات هم اکنون تداوم دارد.

از جمله اقدامات توقیفی، بازگشت فردی به نام «غ» به عنوان مشاور عالی در وزارت علوم است. گفته می‌شود مهم‌ترین مأموریت این فرد در وزارت علوم، فراهم کردن سساز و کاری برای ثبت نام دانشجویان مسئله‌دار و محکومان و همچنین افرادی که از کشور فرار کرده بودند، است و او مشاور وزارت علوم در حال پیگیری برای بازگشت این افراد است. این افراد هم علاوه بر اینکه مشکلات آموزشی فراوانی مانند مشروطی‌های پیاپی دارند دارای مشکلات و مسائل فراوان دیگری هستند. به عنوان نمونه یکی از این دانشجویان فردی است که تنها ۲۰ مورد شکایت اخلاقی داشته است. از میان دانشجویان مذکور، برخی از افراد در فتنه ۸۸ اقدامات عملی را انجام دادند و پرورنده آنها هم اکنون متوجه است که از جمله آنها می‌توان به یک متمم ردیف اول در غائله ۸۲ دانشگاه امیرکبیر و همچنین لیدر دانشجویان دانشگاه تهران در اغتشاشات اشاره کرد.

همچنین برخی دیگر از این افراد عضو گروه‌های تروریستی هستند و برخی دیگر از افراد مذکور، از خانواده ضد انقلاب هستند که خود نیز سوابق سوء دارند.

## مواضع انقلابی طرف ضدانقلاب را هم به ریخت

یک سیاست‌تندروی ضدانقلاب با حمله به محمدجواد ظریف از حضور وی در شبکه‌های اجتماعی و پالسنش وی به سؤالاتی که به مذاق ضدانقلاب خوش‌نایمده به شدت ابراز گلایه کرد. این سیاست‌افراطی با توهین به وزیر امور خارجه کشورمان، از اینکه وی در پاسخ به سؤال نشریه لوموند گفته «در ابر این اعدام سیاسی نداریم، وی نوشته است: «فأنا عطفك كذا علقه زیادى هم به فیسبوك داره ظاهراً عرصه سیاست بین‌المللی را با ستاوس‌های فیس‌بوک و لایک بازی اشتباه گرفته‌اند. یک روز می‌گویند مجید توکلی را نمی‌شناسند. حالا گفتند توگو با لوموند! می‌گویند اعدام سیاسی نداشته‌ایم. از چندی قبل تعدادی از رسانه‌های شاخص ضدانقلاب که در انتشار تحلیل‌ها و مواضع افراطی شهرت دارند، با حمله به رئیس‌جمهور و دیگر اعضای دولت، به بهانه مواضع انقلابی و اصولی آنها، حمله به آنان را در دستور کار قرار داده‌اند.

## دانا

دکتر محمدمهدی تهرانیچ که یک‌سال پیش با حکم وزیر علوم به ریاست دانشگاه شهید بهشتی انتخاد شد، جراحی خود را به معاون اطاعت خواهد داد. دکتر محمدعلی تهرانیچ، استاد فیزیک و پژوهشکده لیزر و پلاسماى دانشگاه شهیدبهشتی است. جواد طلمتی از اعضای شورای مرکزی حزب اعتماد ملی و از فعالان اصلاح‌طلب نزدیک به خاتمی محسوب می‌شود که در انتخابات یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت نام کرد، اما پس از کاندیداتوری هاشمی رفسنجانی و به دلیل آنکه او تبعیت از تصمیم اصلاح‌طلبان در اجماع روی کاندیدای واحد، توصیف کرد، به نفع وی انصراف داد.

## کتاب

یک منبع مطلع در گفت‌وگو با «جوان» با اعلام این خبر بدون نام بردن از کتاب زیبا کلام گفت: محتوای این کتاب درباره رژیم صهیونیستی است که اجازه نشر گرفته است. این منبع مطلع درباره عنوان کتاب جلایی‌پور نیز اظهار نظر نکرد. زیبا کلام پیش از این در قالب سخنرانی و یادداشت در مطبوعات نسبت به عدم صدور مجوز برای کتاب‌های خود انتقاد کرده بود.

## ز من مه تغییرات دانشگاه‌ها به شهیدبهشتی رسید

در ادامه تغییرات گسترده در دانشگاه‌ها، برخی اخبار و گزارش‌ها از احتمال تغییر رئیس دانشگاه شهید بهشتی حکایت دارد. یک منبع آگاه با بیان این خبر به «جوان» گفت: در ادامه تغییرات گسترده در دانشگاه‌ها، برخی اخبار و گزارش‌ها از احتمال تغییر رئیس دانشگاه شهید بهشتی حکایت دارد. از ارشاد دولت اعتدال مجوز نشر گرفتند.

یک منبع آگاه با بیان این خبر به «جوان» گفت: در ادامه تغییرات گسترده در دانشگاه‌ها، برخی اخبار و گزارش‌ها از احتمال تغییر رئیس دانشگاه شهید بهشتی حکایت دارد. از ارشاد دولت اعتدال مجوز نشر گرفتند.